de 21 de dezembro de 2020, e do inciso X do art. 92 da Constituição do Estado de Goiás, serão

contemplados com a GEERC e a GRATCP, desde que exerçam as funções gratificadas por esta Lei.

§ 2º Os quantitativos máximos das gratificações previstas no  caput deste artigo

são:

I – 18.000 (dezoito mil) GEERCs; e

II – 2.000 (duas mil) GRATCPs.

§ 3º Os quantitativos do § 2º deste artigo poderão ser aumentados por ato do

Governador do Estado, observadas as condicionantes de ordem financeira e orçamentária no

ato anual concessório previsto no caput deste artigo.